

Citibank, N.A., Agencia en Chile y Filiales
Estados de Situación Consolidados al 31 de Marzo de

ACTIVOS	2006 \$ (millones)	2005 \$ (millones)	PASIVOS Y PATRIMONIO	2006 \$ (millones)	2005 \$ (millones)
Disponible	257.318,1	212.780,5	Pasivos		
Colocaciones			Captaciones y Otras Obligaciones		
Préstamos comerciales	393.864,2	418.907,9	Acreedores en cuentas corrientes	323.938,4	342.780,1
Préstamos para comercio exterior	74.650,7	70.572,7	Depósitos y captaciones	556.051,2	617.933,9
Préstamos de consumo	308.971,4	267.370,1	Otras obligaciones a la vista o a plazo	60.170,3	120.224,0
Colocaciones en letras de crédito	42.131,7	63.960,3	Obligaciones por intermediación de documentos	141.368,8	97.107,6
Contratos de leasing	748,3	1.359,9	Obligaciones por letras de crédito	47.777,9	78.938,2
Operaciones de Factoraje	-	10.754,6	Obligaciones contingentes	44.063,1	32.605,5
Colocaciones contingentes	43.909,8	32.564,8	Total captaciones y otras obligaciones	1.173.369,7	1.289.589,3
Otras colocaciones vigentes	6.520,1	9.980,1			
Cartera vencida	3.145,6	8.833,9	Obligaciones por Bonos		
Total colocaciones	873.941,8	884.304,3	Bonos corrientes	68,8	153,0
Menos: provisiones sobre colocaciones	(16.326,4)	(22.881,2)	Total Obligaciones por bonos	68,8	153,0
Total colocaciones netas	857.615,4	861.423,1			
			Préstamos obtenidos de Entidades Financieras y Banco Central de Chile		
Otras Operaciones de Crédito			Líneas de crédito Banco Central de Chile		
Préstamos a instituciones financieras	5.292,2	9.369,0	para reprogramaciones	242,0	390,3
Créditos por intermediación de documentos	6.660,8	-	Otras Obligaciones con el Banco Central de Chile	49.432,0	120.831,4
Total otras operaciones de crédito	11.953,0	9.369,0	Préstamos de Instituciones financieras del país	-	23.110,2
			Obligaciones con el exterior	6.513,7	24.884,5
Inversiones			Otras obligaciones	5.770,5	5.691,9
Documentos Banco Central y Tesorería	98.404,5	294.595,3	Total préstamos de entidades financieras	61.958,2	174.908,3
Otras inversiones financieras	5.006,7	5,1			
Documentos intermediados	195.682,7	241.879,7	Otros Pasivos	97.608,8	166.601,9
Activos para leasing	-	-			
Bienes recibidos en pago o adjudicados	758,0	1.405,1	Total Pasivos	1.333.005,5	1.631.252,5
Total inversiones	299.851,9	537.885,2			
			Interés Minoritario	26,0	20,9
Otros Activos	156.186,3	238.497,2			
			Patrimonio Neto		
Activo Fijo			Capital y reservas	266.879,9	249.889,7
Activo fijo físico	24.580,1	25.766,2	Otras cuentas patrimoniales	(1.631,6)	(427,6)
Inversiones en sociedades	1.162,0	1.262,6	Utilidad del ejercicio	10.387,0	6.248,3
Total activo fijo	25.742,1	27.028,8	Total patrimonio neto	275.635,3	255.710,4
Total Activos	1.608.666,8	1.886.983,8	Total Pasivos y Patrimonio	1.608.666,8	1.886.983,8

Citibank, N.A., Agencia en Chile y Filiales

Estados de Resultados Consolidados por los ejercicios comprendidos entre el 1° de Enero y el 31 de Marzo de

	2006 \$ (millones)	2005 \$ (millones)		2006 \$ (millones)	2005 \$ (millones)
Resultados Operacionales:			Resultados no Operacionales:		
Ingresos por intereses y reajustes	35.039,4	33.571,3	Ingresos no operacionales	683,5	1.266,9
Utilidad por intermediación de documentos	611,0	2.534,4	Gastos no operacionales	(198,2)	(309,3)
Ingresos por comisiones	6.705,7	6.295,4	Resultado por inversiones en sociedades	-	90,4
Utilidad de cambio neta	7.710,5	-	Corrección monetaria	684,7	1.671,4
Otros ingresos de operación	620,2	422,1	Resultado antes de impuestos	11.984,2	7.303,5
Total ingresos de operación	50.686,8	42.823,2			
Menos:			Provisión para impuestos	(1.595,8)	(1.053,6)
Gastos por intereses y reajustes	(10.110,8)	(6.456,4)	Resultado después de impuestos	10.388,4	6.249,9
Pérdida por intermediación de documentos	(809,2)	(2.382,8)	Interés Minoritario	(1,4)	(1,6)
Gastos por comisiones	(586,2)	(615,9)			
Pérdida de cambia neta	-	(5.082,7)	Utilidad del Ejercicio	10.387,0	6.248,3
Otros gastos de operación	(931,0)	(97,8)			
	38.249,6	28.187,6			
Remuneraciones y gastos del personal	(15.492,8)	(12.601,1)			
Gastos de administración y otros	(8.642,2)	(7.812,9)			
Depreciaciones y amortizaciones	(1.960,5)	(2.016,9)			
Margen neto	12.154,1	5.756,7			
Provisiones por activos riesgosos	(1.339,9)	(1.172,6)			
Resultado operacional	10.814,2	4.584,1	Pedro Cornejo Contador	Francisco Navarro Gerente de Contabilidad	João Miranda Gerente General